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Uvodna poglavja Letnega delovnega načrta za leto 2025 za Letni delovni načrt za leto 

2026 ostajajo identična, zato jih nismo navajali ponovno. V tem dokumentu 

obravnavamo program dela po sklopih, program dogodkov in finančni načrt za leto 

2026.  

1. PROGRAM DELA PO SKLOPIH 

1. 1 Koordinacija CPN ter podpora občinam in MOPE 
 

Aktivnost 1 Spremljanje priprave Regionalnega prostorskega plana (RPP) 

Opis  RPP predstavlja strateški prostorski razvojni dokument, ki bo pripravljen na 
ravni Savinjske razvojne regije. Priprava dokumenta poteka skoraj sočasno s 
pripravo RCPS, sodelovanje med pripravljavci bo zagotovilo usklajenost med 
dokumentoma. 

Namen Usklajeno načrtovanje in izvajanje aktivnosti na področju prometa. Zagotoviti, 
da bo RCPS strokovna podlaga za RPP. 

Termin Kontinuirana aktivnost v letu 2026 

Deležniki MOPE, MNVP, RRA Savinjska, izdelovalec RPP, izdelovalec RCPS, občine 

Način 
sodelovanja 
z MOPE-
DPrP 

Posvetovalna vloga pri usklajevanju vsebin integracije prometnega in 

prostorskega načrtovanja, pretok informacij. 

Kazalnik Delavnica za nosilca priprave RCPS in pripravljavca RPP: 1 

Sodelovanje na srečanjih / sestankih RCPS in RPP 

 

Aktivnost 2 Podpora občinam pri spremljanju izvajanja OCPS 

Opis  V okviru priprave OCPS so občine dolžne pripraviti načrt spremljanja 
kazalnikov in skladno s pogodbo in ZCPN stanje kazalnikov tudi poročati še 7 
let po zaključku projekta. RCM bo občinam nudil podporo in informacije o 
predpisani dinamiki poročanja enotnih kazalnikov učinka ter enotnega 
kazalnika izvedbe OCPS. 

Namen Preveriti ali občine poročajo kazalnike pravilno in ali razumejo, kaj pomeni 
spremljanje kazalnikov. Po potrebi imeti sestanke z vsako občino posebej. 

Termin Kontinuirana aktivnost v letu 2026 

Deležniki RCM Savinjska, občine v regiji 

Način 
sodelovanja 
z MOPE-
DPrP 

Usklajevanje aktivnosti in pogojev za delo, prenos znanj ter izkušenj, 
koordinacijska vloga delovanja in obravnave kakovosti dela RCM Savinjska. 
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Kazalnik Komunikacija z vsemi občinami v regiji, ki morajo spremljati in poročati 
kazalnike. Izvesti 6 sestankov z občinami po subregijah.  

 

Aktivnost 3 Koordinacija postopka priprave RCPS Savinjske regije, sodelovanje z 
izdelovalcem RCPS, dialog z občinami in deležniki v regiji  

Opis  Sodelovanje z izdelovalcem RCPS, sodelovanje z ožjo delovno skupino, ki je 
sestavljena iz predstavnikov vseh vključenih občin in partnerskih razvojnih 
agencij v regiji, sodelovanje pri pripravi osnutka načrta dela in oceni 
pripravljenosti regije. Koordinacija postopka priprave RCPS Savinjske regije. 
Vodenje in nadzor nad izvedbo izdelovalca skladno z zahtevami DRR. 

Namen Izvedba zagonskih aktivnosti priprave RCPS Savinjske regije z izbranim 
izdelovalcem, koordinacijske aktivnosti. Kvalitetna priprava RCPS skladno z 
zahtevami ZCPN, Pravilnika, minimalnih standardov in smernic za izdelavo. 

Termin Kontinuirana aktivnost v letu 2026 

Deležniki RCM Savinjska, občine, območna razvojna partnerstva (ORP), izdelovalec 
RCPS 

Kazalnik Koordinacija priprave RCPS 

 

Aktivnost 4 Medregionalno sodelovanje pri pripravi RCPS  

Opis  Sodelovanje s sosednjimi regijami in izmenjava izkušenj s Koroško regijo, ki je 
RCPS že izdelala in želi v procesu implementacije slediti pripravi drugih 
dokumentov. Sodelovanje s sosednjimi regijami je potrebno zaradi 
navezovanja na sosednje regije (RCM-je), ciljni področji sta kolesarstvo in javni 
potniški promet.  

Namen Medregionalno povezovanje, izmenjava izkušenj in znanja. 

Termin Kontinuirana aktivnost v letu 2026 

Deležniki MOPE, RCM Savinjska, RCM Koroška, RCM Podravje, RCM Zasavje, RCM 
LUR, RCM Posavje, občine, izdelovalec RCPS 

Način 
sodelovanja 
z MOPE-
DPrP 

Spremljanje procesa in s tem sodelovanje pri prenosu znanja, izkušenj in 
kompetenc. Razvijanje sodelovanja s sosednjimi regijami Savinjske. 

Kazalnik Medregionalno sodelovanje: 5 skupnih sestankov (v živo), sprotna 
komunikacija 

 

Aktivnost 5 Izobraževanja za ožjo delovno skupino  

Opis  Pristojno ministrstvo z agencijo, ki jo je najela Evropska komisija, 20. in 21. 
januarja organizira usposabljanje za pripravo RCPS za izdelovalce in RCM-je. 
V sodelovanju z izdelovalcem bomo za ožjo delovno skupino organizirali 
izobraževanja za boljše razumevanje RCPS, izzivov in prednosti. 

Namen Pridobivanje novih znanj, izkušenj, povezovanje različnih akterjev. 
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Termin Januar - marec 2026 

Deležniki RCM Savinjska, izdelovalec RCPS, občine, MOPE. 

Način 
sodelovanja 
z MOPE-
DPrp 

Pridobivanje znanja na usposabljanju 20. in 21. januarja, izmenjava znanja in 
izkušenj ter izobraževanje za delovno skupino. 

Kazalnik Izvedeno usposabljanje in delavnica za ožjo delovno skupino. 

 

Aktivnost 6 Vključevanje mladih v proces priprave RCPS 

Opis  Aktivnost vključuje vključevanje mladih v proces priprave RCPS. Zavod Vozim 
je na razpis Erasmus + prijavil pilotni projekt Gremo mi drugače 2.0. Namen 
projekta je, da glas mladih v Savinjski regiji postane sestavni del priprave 
Regijske celostne prometne strategije (RCPS). Mladi skupaj z mladinskimi 
delavci in  strokovnjaki prehodijo pot »od izziva do ukrepa«: zberejo podatke o 
vsakdanjih poteh, sooblikujejo izvedljive predloge, jih javno utežijo z 
glasovanjem ter v strukturirani obliki predajo strokovnjakom in odločevalcem 
kot smernice za RCPS. S tem postavimo ponovljiv model vključevanja mladih 
v regionalno načrtovanje. RCM Savinjska se bo redno udeleževal srečanj z 
mladimi, ki bodo na koncu oblikovali izvedljive predloge za vključitev v RCPS. 

Namen Vključevanje mladih v proces priprave RCPS. 

Termin Leto 2026 (odvisno od rezultatov razpisa) 

Deležniki RCM Savinjska, Zavod Vozim, občine v regiji, izdelovalec RCPS, MOPE, šole 

Kazalnik Regijski mladinski akcijski načrt: 1 

Predstavitev načrta RCM Savinjska občinam 

Vzpostavljena jedrna/primarna ekipa mladih: vsaj 10 posameznikov 
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1. 2 Koordinacija ETM 
 

Aktivnost 1 Podpora lokalnim koordinatorjem ETM 

Opis  RCM Savinjska bo nudil podporo občinam in lokalnim koordinatorjem ETM. Na 
vzpostavljeni spletni podstrani na strani RRA Savinjska bodo zbrane 
informacije o aktivnostih, delavnicah, usposabljanjih, posvetih in razpisih ter 
povezave do pomembnejših gradiv (komunikacijska in druga gradiva, ki so jim 
na voljo na spletni strani www.sptm.si in www.tedenmobilnosti.si). O dogodkih 
in razpisih, vezanih na ETM, bo lokalne koordinatorje oziroma občine obveščal 
direktno prek e-pošte. Ob objavi JR ETM bo nudil podporo občinam pri pripravi 
občinskih programov ETM in izbiri bolj ambicioznih ukrepov. Predstavnik RCM 
se bo udeležil izbranih ETM dogodkov na lokalni ravni. RCM bo zagotovil 
promocijo kampanje ETM in skupno promocijo občinskih programov. 

Namen - Vzpostavitev komunikacije z lokalnimi koordinatorji in občinami. 
- Krepitev sodelovanja v regiji. 
- Pomoč lokalnim koordinatorjem ETM pri pripravi in izvedbi programov 

ter pri prijavi na JR ETM.  
- Promocija kampanje ETM in ozaveščanje o pozitivnih učinkih trajnostne 

mobilnosti, izvedenih študijah, dogodkih, izobraževanjih. 

Termin Intenzivno v času razpisa ETM in izvedbe ETM / kontinuirana aktivnost skozi 
celo leto 

Deležniki RCM Savinjska, MOPE, lokalni koordinatorji ETM, predstavniki občinske 
uprave za trajnostno mobilnost 

Kazalnik - Objave na spletnih straneh in družbenih omrežjih RCM ter v drugih 
medijih: kazalnik je združen v skupni kazalnik objav pri aktivnosti 
Komunikacija s splošno javnostjo in promocija trajnostne mobilnosti. 

- Udeležba na izbranih ETM dogodkih na lokalni ravni – obisk 8 ETM 
dogodkov  

- Evidenca o sodelovanju občin Savinjske regije v ETM 2026: 1 
- Končno poročilo o izvajanju ETM v občinah Savinjske regije: 1 

 

Aktivnost 2 Oblikovanje in izvedba regijskih dogodkov 

Opis  Promocija trajnostne mobilnosti na regijski ravni s posebnim poudarkom na 

JPP in kolesarjenju. Objave na družbenih omrežjih občin in RCM bodo 

namenjene povečanju prepoznavnosti trajnostne mobilnosti. Izvedba 

regijskega dogodka v občinah Savinjske regije: hitra popravljalnica koles, 

sejem rabljene kolesarske opreme, kolesarjenje z odločevalci občin Spodnje 

Savinjske doline (župani, direktorice/direktorji občinskih uprav), v službo z 

javnim potniškim prometom (poziv županom, da si izberejo en dan za prihod v 

službo z JPP). 

Namen - Promocija trajnostne mobilnosti na regijski ravni s posebnim 
poudarkom na JPP in kolesarjenju.  

- Naslavljanje izzivov čezmejne mobilnosti. 
- Spodbuditi uporabo JPP in kolesarjenja kot vsakodnevni način 

mobilnosti (za pot v službo, šolo ali pri opravljanju drugih dnevnih 
opravkov). 



 

Stran 7 od 19 
 

- Vplivati na odločevalce, širšo javnost in obiskovalce z namenom 
pospešitve prehoda na trajnostne načine mobilnosti (z osebno izkušnjo 
do boljšega razumevanja potreb). 

- Ozaveščanje javnosti o prednostih kolesarjenja s pozitivnimi zgledi 
županov in direktorjev, ki uporabljajo kolo za vsakodnevne poti. 

- Spodbujanje večje prepoznavnosti trajnostne mobilnosti s pomočjo 
objav na družbenih omrežjih in lokalnih kampanj. 

- Organizacija dogodkov, ki vključujejo več občin in poudarjajo regionalno 
sodelovanje, na primer regijski kolesarski dan, sejem rabljene 
kolesarske opreme, študijska pot – prenos dobrih praks, možnost 
izvedbe kampanj kolesarski zajtrk, zapora osrednje ceste ali trga v času 
ETM, peš, s kolesom ali z JPP v službo oz. po opravkih. 

- Povezovanje občin pri izvedbi skupnih projektov za povečanje 
prepoznavnosti trajnostne mobilnosti. 

Termin Maj – oktober 2026 

Deležniki RCM Savinjska, župani, delodajalci v regiji, odločevalci, lokalna skupnost, 
splošna javnost, obiskovalci 

Kazalnik - Izveden regijski dogodek v času ETM: 1 
- Izveden regijski dogodek izven časa ETM: 1 
- Kontinuirane objave na spletnih straneh in družbenih omrežjih RCM ter 

občin: v času trajanja dogodkov (najava dogodkov, na dan dogodka, 
poročilo dogodka) 

 

Aktivnost 3 Izvedba regijske promocijske kampanje ETM 

Opis  Promocijska kampanja z naslovom Trajnostno v knjižnico po nagrado se bo 
izvajala na regionalni ravni. Za namen izvedbe bo RCM Savinjska povabil k 
sodelovanju knjižnice v regiji. Za namene izvedbe kampanje bodo pripravljena 
in objavljena pravila nagradne igre, pripravljen promocijski material, gradiva za 
izvedbo, nagrade za sodelujoče, organizirana bo komisija in izveden žreb, 
pripravljen zapisnik in podeljene nagrade. Za namene promocije kampanje 
bodo pripravljena besedila in gradiva za objavo na spletnih straneh in 
družbenih omrežjih RRA Savinjska, knjižnic, občin, za objavo v občinskih 
glasilih in drugih lokalnih medijih. RCM Savinjska bo akcijo dodatno medijsko 
podprla ter se pridružila knjižničnim aktivnostim za promocijo kampanje in 
trajnostne mobilnosti. 

Namen Namen aktivnosti je spreminjanje potovalnih navad v lokalnem okolju.  

Termin April – november 2026, izvedba kampanje predvidoma med 2. 6. in 30. 10. 

Deležniki RCM Savinjska, knjižnice v regiji, občine, člani knjižnic 

Kazalnik - Izvedena 1 regijska kampanja – 9 knjižnic, skupaj 41 enot 
- Objave na spletnih straneh in družbenih omrežjih RCM Savinjska – 

kontinuirane objave (mesečno) – 10 objav 
- Komunikacija s splošno javnostjo in promocija trajnostne 

mobilnosti/kampanje – 4 novice za javnost, 4 offline oglasi, 1 radijski 
oglas 
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Aktivnost 4 Podpora nacionalnemu koordinatorju ETM 

Opis  RCM bo nudil podporo nacionalnemu koordinatorju pri:  

- komuniciranju nacionalne medijske kampanje in nacionalnih 
mobilnostnih akcijah na regionalni ravni,  

- izvedbi dogodkov, ki jih organizira MOPE (uvodni dogodek, delavnica 
za koordinatorje, zaključni dogodek), 

- predstavnik RCM se bo udeleževal rednih mesečnih srečanj z 
nacionalnim koordinatorjem ETM in strokovnih usposabljanjih za 
regijske koordinatorje, 

- informiranje lokalnih koordinatorjev in promocija komunikacijskih 
gradiv, delavnic in dogodkov ter aktivne mobilnosti 

- informiranje splošne javnosti 
- predlaganje izboljšav in nadgradnje nacionalne kampanje ter 

vključevanje v kampanjo skupaj z občinami Savinjske regije 
- predlaganja dodatnih strokovnih usposabljanj 

Namen Namen aktivnosti je seznanitev nacionalnega koordinatorja z lokalnimi in 
regionalnimi specifikami ter potrebami, pomoč pri pripravi vsebin, ki bi se lahko 
v času ETM izvajale na nacionalni ravni, ter izvedbi dogodkov, ki jih organizira 
MOPE. Poleg tega je namen tudi okrepljena promocija nacionalnih aktivnosti 
na regionalni in lokalnih ravneh. 

Termin Kontinuirana dejavnost 

Deležniki RCM Savinjska, nacionalni koordinator ETM, IPOP, koordinatorji ETM na 
lokalnem in nacionalnem nivoju 

Kazalnik - Analiza izvedenih občinskih programov ETM: 10 
- Udeležba na nacionalnih dogodkih: 5 
- Udeležba na rednih delovnih srečanjih z nacionalnim koordinatorjem - 

10 

 

Aktivnost 5 Izobraževanja in primeri dobrih praks za lokalne koordinatorje 

Opis  RCM bo za lokalne koordinatorje januarja 2026 pripravil dogodek, na katerem 
bomo lokalnim koordinatorjem ponudili izobraževalne vsebine, ki jim bodo 
koristile pri pripravi programov za ETM 2026. Občine iz Savinjske regije, ki 
imajo več izkušenj oziroma znanja, bodo predstavile svoje primere dobrih 
praks. Na ta način želimo k pripravi aktivnosti v času ETM (in izven tega 
termina) spodbuditi tudi občine, ki se do zdaj niso odločile za sodelovanje. Na 
srečanju bomo občinam ponudili vsebine, ki jih bodo lahko uporabile pri svojih 
programih. 

Namen Namen aktivnosti je ponuditi lokalnim koordinatorjem dodatno znanje, 
predstavitev primerov dobrih praks in jih vzpodbuditi k pripravi programa ETM. 

Termin Januar 2026 

Deležniki RCM Savinjska, nacionalni koordinator ETM, lokalni koordinatorji, zunanji 
izvajalci. 

Kazalnik Regijsko srečanje koordinatorjev ETM, prenos dobrih praks in znanja, 
mreženje. 
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Aktivnost 6 Regijska promocija programov ETM 

Opis  RCM Savinjska bo sodelujoče občine podprl pri promociji. Na svoji spletni 
strani bo RCM objavil seznam vseh sodelujočih občin in njihove programe ter 
jih delil preko svojih komunikacijskih kanalov. Zbrane programe in aktivnosti 
sodelujočih občin bo RCM delil s partnerskimi organizacijami ter regijskimi 
mediji. Pripravili bomo promocijsko kampanjo, v sklopu katere bomo 
promovirali ETM 2026. 

Namen Podpreti sodelujoče občine, promocija Evropskega tedna mobilnosti 2026, 
izpostaviti večje / zanimivejše dogodke v sklopu ETM in trajnostne mobilnosti 
nasploh. 

Termin Avgust – oktober 2026, intenzivneje v času okrog ETM. 

Deležniki RCM Savinjska, nacionalni koordinator ETM, sodelujoče občine, regijski mediji. 

Kazalnik Promocija programov / aktivnosti sodelujočih občin v regijskih medijih: 
izdatneje podprte objave v 5 regijskih medijih 

Predstavitev programov / aktivnosti na vsaj 1 radijski postaji 

Objave na spletnih straneh in družbenih omrežjih RCM Savinjska – 
kontinuirane objave (mesečno) – 4 objave 

Komunikacija s splošno javnostjo in promocija trajnostne mobilnosti/kampanje 
– 4 novice za javnost 

  



 

Stran 10 od 19 
 

1. 3 Koordinacija kolesarjenja  
 

Aktivnost 1 Koordinacija in načrtovanje državnega kolesarskega omrežja med 
občinami in Direkcijo RS za infrastrukturo 

Opis  Aktivnost obsega usklajevanje in koordinacijo med občinami ter DRSI, s ciljem 

zagotavljanja učinkovitega načrtovanja in izvedbe projektov.  

Strokovna pomoč pri realizaciji projektov v okviru Dogovora za razvoj regij: 

Šoštanj – Velenje, Celje – Vojnik in Odsek Grobelno – Halarjev breg. 

Z delovno skupino lokalnih koordinatorjev za področje kolesarjenja, ki je vez 

med lokalno in državno ravnijo, bomo komunicirali in usklajevali projekte ter 

strategije za razvoj trajnostne mobilnosti in kolesarske infrastrukture, jim 

predstavili primere dobrih praks iz sosednih regij na področju kolesarjenja in 

tudi znotraj Savinjske regije. 

S sosednjim RCM Koroška bomo pozornost namenili povezavam DKP, ki še 

nimajo jasno določenega poteka: G14 (povezava Holmec – Dravograd – 

Slovenj Gradec – Velenje – Celje) in R25 (Črna na Koroškem – Šoštanj – 

Velenje – Šempeter v Savinjski dolini) – preveritev smiselnosti in možnosti za 

označitev. 

Namen Osrednji namen načrtovanih aktivnosti je vzpostaviti aktivno komunikacijo med 
lokalno, regionalno in državno ravnjo, pri čemer bo zagotovljen ažuren pretok 
informacij med vsemi deležniki. Posredno bo to prispevalo k učinkovitemu in 
trajnostnemu načrtovanju državnega kolesarskega omrežja, ki bo povezalo 
lokalne in regionalne kolesarske poti v enotno državno infrastrukturo. Cilj je 
vzpostavitev kakovostne in varne kolesarske infrastrukture, ki bo spodbujala 
trajnostno mobilnost in izboljšala varnost kolesarjev. 

Termin Kontinuirana aktivnost 

Deležniki DRSI, RCM Savinjska, RCM Koroška, občine, NKC Eurovelo Slovenija 

Kazalnik - Sestanki, posveti z občinami: 3 
- Usklajevalni sestanki z DRSI: 2 
- Redna komunikacija z občinskimi koordinatorji 
- Sestanek z RCM Koroška: 1 
- Dolžina na novo določenih oz. izboljšanih potekov državnih kolesarskih 

povezav:  10 km 

 

Aktivnost 2 Zbiranje in posredovanje podatkov o državnem kolesarskem omrežju v 
dogovorjeni obliki 

Opis  Aktivnost vključuje pospeševanje procesa posredovanja kvalitetnih podatkov o 

državnem kolesarskem omrežju v dogovorjeni obliki. Poudarek je na 

pridobivanju informacij o obstoječih poteh, prilagoditvi podatkov nacionalni 

metodologiji (konkretnejša navodila še v fazi priprave na DRSI) in vključevanju 

v državno bazo. Vse aktivnosti, povezane s tem sklopom, se začnejo izvajati 

po vzpostavitvi enotne državne metodologije. RCM bo vseeno spodbujal 

občine, da poročajo 4 atribute po Pravilniku o načinu označevanja javnih cest 

ter o evidencah o javnih cestah in objektih na njih. V okviru nacionalne parkirne 

platforme (SiPark) je predvideno zbiranje in posredovanje podatkov o 

kolesarskih parkiriščih. Vpis kolesarskih parkirišč bo izvajal RCM Savinjska. 
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Namen Namen aktivnosti je omogočiti učinkovito zbiranje in posredovanje podatkov o 
državnem kolesarskem omrežju v skladu z določenimi standardi ter vzpostaviti 
pregledno in uporabno podatkovno bazo, ki podpira načrtovanje in razvoj 
kolesarske infrastrukture. Aktivnost si prizadeva spodbujati občine k ažurnemu 
posredovanju podatkov ter vzpostaviti usklajeno sodelovanje med DRSI, 
NCUP, MOPE, RCM Savinjska ter občinami v regiji. 

Termin Kontinuirana aktivnost v letu 2026 

Deležniki DRSI, MOPE, občine, NCUP, RCM Savinjska, uporabniki, prostorski 
načrtovalci 

Kazalnik Število občin z vpisanimi javnimi parkirišči za kolesa v platformo SiPark: 1 
(Občina Šmarje pri Jelšah) 

 

Aktivnost 3 Koordinacija in načrtovanje lokalnih kolesarskih omrežij in vključitev v 
bazo kolesarskih podatkov na ravni države 

Opis  RCM Savinjska bo imel svetovalno in podporno vlogo. Občinam bo nudil 

pomoč pri načrtovanju, označevanju in koordinaciji lokalnih kolesarskih 

omrežij, da bodo skladni z nacionalnimi smernicami, tehničnimi standardi in 

merili razpisov ter spodbujal njihovo navezovanje na državne kolesarske 

povezave za zagotavljanje ustrezne povezljivosti. Prav tako bo svetoval pri 

načrtovanju projektov, ki se tičejo kolesarske infrastrukture ter pomagal pri 

vključevanju kolesarskih povezav v občinske prostorske načrte (OPN). Po 

prejemu jasnih navodil DRSI bo RCM Savinjska občine spodbujal pri popisu 

lokalnih kolesarskih omrežij v banko cestnih podatkov (BCP), kar bo omogočilo 

vzpostavitev pregledne skupne evidence tako državnega kot lokalnih 

kolesarskih omrežij. 

Namen Namen aktivnosti je vzpostaviti trajnostno načrtovanje lokalnih kolesarskih 
omrežij, ki bodo skladna z nacionalnimi smernicami, tehničnimi standardi in 
prostorskimi akti. Aktivnost si prizadeva omogočiti označevanje in evidentiranje 
lokalnih kolesarskih povezav ter njihovo povezovanje v širšo regionalno in 
državno infrastrukturo. Obenem je namen tudi širša dostopnost podatkov o 
lokalnem kolesarskem omrežju. 

Termin Kontinuirana aktivnost 

Deležniki RCM Savinjska, občine, DRSI, MOPE, RRA Savinjska, lokalni načrtovalci 
kolesarske infrastrukture, uporabniki lokalne kolesarske infrastrukture. 

Kazalnik Posvetovalni sestanki z občinami po območnih razvojnih partnerstvih 
(strokovni sodelavci občin, območne razvojne agencije): 5 

 

Aktivnost 4 Preverjanje kakovosti obstoječe kolesarske infrastrukture po 
mednarodnih standardih 

Opis  Aktivnost vključuje sistematično ocenjevanje obstoječe kolesarske 

infrastrukture z uporabo mednarodnih standardov (ECS). Naloga RCM 

Savinjska  bo terenska evalvacija ter izvedba terenskega pregleda trase Celje 

– Vransko (Eurovelo 9 (D1)). Preverjanje zajema analizo kakovosti, varnosti in 

uporabnosti kolesarskih poti ter skladnosti s tehničnimi in funkcionalnimi 

zahtevami. Rezultati ocenjevanja bodo podlaga za identifikacijo kritičnih točk, 



 

Stran 12 od 19 
 

predlogov za izboljšave in vključevanje kolesarskih poti v širšo evropsko 

mrežo.  

Namen Namen aktivnosti je po enotni metodologiji preveriti kakovost kolesarskih 
povezav znotraj regije. Neposredni učinek je izboljšati varnost in uporabniško 
izkušnjo kolesarjev, spodbuditi večjo privlačnost kolesarskih poti ter omogočiti 
njihovo vključitev v evropske mreže (EuroVelo). 

Termin Terenska evalvacija maj 2026, poročilo in predstavitev junij 2026 

Deležniki RCM Savinjska, DRSI, MOPE, občine, lokalno prebivalstvo, turisti, občine 

Kazalnik Terenski pregled izbrane DKP: Celje – Vransko (Eurovelo 9 (D1) 

Poročilo o presoji: 1 

Predstavitev ugotovitev poročila MOPE, DRSI in občinam ob trasi: 1 

 

Aktivnost 5 Zbiranje potreb in predlogov občanov, priprava regijskih analiz in 
usklajevanje z lokalno in nacionalno ravnjo 

Opis  Aktivnost vključuje sistematično zbiranje in analizo potreb ter predlogov 

občanov. S tem bomo zagotovili vključujoč pristop k načrtovanju in izvajanju 

projektov, ki bodo odražali dejanske potrebe prebivalcev ter prispevali k 

izboljšanju kakovosti življenja v regiji. Zbrane informacije so osnova za pripravo 

regijskih analiz in usklajevanje med lokalno in nacionalno ravnjo, kar omogoča 

učinkovito načrtovanje in izvajanje razvojnih pobud. 

Metodo zbiranja pobud bomo nadgradili in uskladili v okviru skupnega 

dogovora vseh RCM-jev (npr. na podlagi dobre prakse RCM JV Slovenije oz. 

RCM Podravje) preko dogovorjene aplikacije, ki omogoča tudi obdelavo in 

analizo podatkov. Na koncu leto bomo pripravili zbirno poročilo pobud, ki ga 

bomo objavili na spletnih straneh RCM.  

Namen Vzpostaviti sistematičen in vključujoč proces zbiranja ter analize potreb 
občanov na področju kolesarske infrastrukture in trajnostne mobilnosti. Namen 
je vzpodbuditi participativni pristop občanov pri načrtovanju ukrepov trajnostne 
mobilnosti v regiji. 

Termin Kontinuirana aktivnost skozi leto 2026. 

Deležniki RCM Savinjska, MOPE, MZI, občine, splošna javnost. 

Kazalnik Vzpostavljena platforma za zbiranje predlogov in potreb: 1 
Zbirno poročilo: 1 

 

Aktivnost 6 Promocija kolesarjenja za dnevno mobilnost na ravni regije 

Opis  Promocija kolesarjenja za dnevno mobilnost je ključni element spodbujanja 

trajnostne mobilnosti na regijski ravni. Aktivnosti so usmerjenje v ozaveščanje 

različnih deležnikov – županov, direktorjev občinskih uprav, javnih 

uslužbencev, podjetij in prebivalcev – o prednostih kolesarjenja kot zdrave, 

okolju prijazne in stroškovno učinkovite oblike mobilnosti. Poseben poudarek 

je na organizaciji kolesarskih dogodkov za odločevalce v okviru Evropskega 

tedna mobilnosti, s čimer se zagotovi večja vidnost in politična podpora 

kolesarskih projektom. 
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Namen Spodbujanje kolesarjenja kot vsakodnevno obliko trajnostne mobilnosti ter 
povečati ozaveščenost in podporo ključnih deležnikov pri njihovem razvoju. S 
ciljno usmerjenimi aktivnostmi se krepi politična in institucionalna podpora 
kolesarskim projektom. 

RCM bo izvajal regijsko podporo kampanji »Polni zagona kolesarimo v službo« 
tako, da pred kampanjo povabi vodstva občinskih uprav, da kreirajo ekipo 
občinske uprave (občinskih služb) in tudi oni sodelujejo v kampanji tako,  da se 
v službo vozijo s kolesom oziroma da del službenih poti po občini, ki jih običajno 
opravijo z osebnim vozilom, opravijo z lastnim kolesom ali kolesom iz sistema 
souporabe koles. Kot podporo pri promociji se vključi občinske PR službe, ki 
poskrbijo za objave na Facebook straneh in v lokalnih glasilih. 

Termin Celo leto, bolj intenzivno april – oktober 2026 

Deležniki RCM Savinjska, občine, delodajalci 

Kazalnik Javni dogodek v subregijah Savinjske regije: 6 

Število vključenih občinskih ekip v akcijo Polni zagona: 12 

 

Aktivnost 6 Promocija vzpostavljenih sistemov izposoje koles v regiji 

Opis  Vzpostavljeni sistemi izposoje koles so eni ključnih ukrepov za promocijo 

spodbujanja trajnostne mobilnosti na regijski ravni. Skupaj s ponudniki bomo 

pripravili promocijske aktivnosti za promocijo sistem izposoje, s katerimi bomo 

javna kolesa še bolj približali uporabnikom. 

Namen Spodbujanje kolesarjenja kot vsakodnevne oblike trajnostne mobilnosti ter 
povečanje ozaveščenosti in podpore ključnih deležnikov pri njihovem razvoju. 
S ciljno usmerjenimi aktivnostmi se krepi politična in institucionalna podpora 
kolesarskim projektom. 

Termin April – oktober 2026 

Deležniki RCM Savinjska, občine, ponudniki sistema izposoje javnih koles 

Kazalnik Promocijski dogodek spomladi 2026 (ob začetku kolesarske sezone) 

 

Aktivnost 6 Promocija kolesarjenja s pomočjo Policije – Policija na kolesih na 
kolesarskih povezavah 

Opis  Promocija kolesarjenja za dnevno mobilnost je ključni element spodbujanja 

trajnostne mobilnosti na regijski ravni. Aktivnosti so usmerjenje v ozaveščanje 

različnih deležnikov – županov, direktorjev občinskih uprav, javnih 

uslužbencev, podjetij in prebivalcev – o prednostih kolesarjenja kot zdrave, 

okolju prijazne in stroškovno učinkovite oblike mobilnosti. S Policijo bomo ob 

začetku kolesarske sezone pripravili promocijski dogodek, na katerem bodo 

policisti na nekaterih kolesarskih povezavah osveščali o pravilni uporabi in 

obnašanju, opremi in opozarjali na nepravilnosti. 

Namen Pravilna uporaba kolesarskih površin, v skladu s cestno-prometnimi predpisi, 
uporaba ustrezne opreme predvsem za mlade na kolesarskih površinah. 

Termin Spomladi 2026 



 

Stran 14 od 19 
 

Deležniki RCM Savinjska, občine, Policija. 

Kazalnik Javni dogodek v vsaki subregiji Savinjske regije: 6 

Medijska/spletna objava: 1 

 

 

 

 

  



 

Stran 15 od 19 
 

1. 4 Koordinacija JPP 
 

Aktivnost 1 Zbiranje potreb in predlogov uporabnikov JPP 

Opis  Priprava in izvedba orodij za zbiranje povratnih informacij od uporabnikov JPP 
o voznih redih, potrebah in predlogih za izboljšave. 

Posredovanje podatkov DUJPP: Sistematična analiza zbranih podatkov in 

njihovo posredovanje DUJPP v dogovorjeni obliki za uskladitev prihodnjih 

voznih redov z dejanskimi potrebami prebivalcev. 

Komunikacija z ostalimi RCM za usklajevanje poveza preko meja posamezne 

regije. 

Namen Izboljšanje voznih redov ter storitev JPP v Savinjski regiji. 

Termin Kontinuirana aktivnost 

Deležniki DUJPP, MOPE, ostali RCM v Sloveniji 

Kazalnik Objava vprašalnika za izboljšanje voznih redov v Savinjski regiji na spletni 
strani RRA Savinjska 

 

Aktivnost 2 Zbiranje informacij o (ne)ustreznosti izvajanja mestnega/medkrajevnega 
JPP ter posredovanje informacij DUJPP v dogovorjeni obliki 

Opis  V okviru regijskega centra mobilnosti RRA Savinjska bomo vzpostavili sistem 

za spodbujanje javnega potniškega prometa, ki bo vključeval redno spremljanje 

kakovosti izvajanja javnega prevoza. Izvedene kontrole bodo zabeležene v 

posebnih obrazcih in posredovane koordinatorju JPP v digitalni obliki. Obrazci 

bodo izpolnjeni elektronsko na mobilnih napravah med samo kontrolo ali ročno, 

pri čemer bo kontrolor po končani kontroli podatke prenesel v elektronsko 

obliko z računalnikom. Tak način bo omogočil učinkovito analizo pridobljenih 

podatkov in spremljanje kakovosti prevoza ter oblikovanje možnih predlogov 

ukrepov za izboljšanje na regionalni ravni.  

Aktivnost zajema naslednje analize ustreznosti/neustreznosti 

mestnega/medkrajevnega JPP: 

 1.) Kontrole enega potovanja, kjer bomo spremljali potovanje med dvema 

postajališčema v obe smeri,  

2.) kontrole postajališč celotne linije JPP, kjer bomo preverjali postajališča na 

izbrani liniji,  

3.) kontrole prihodov vozil na eno postajališče, kjer bomo spremljali točnost 

prihodov vozil skladno z vodnimi redi različnih informacijskih virov.  

Za vsakega od načinov bomo pripravili prilagojen kontrolni obrazec, 

predstavljen s strani koordinatorja za JPP. V primeru obravnave povezav preko 

meja Savinjske regije bo vzpostavljena komunikacija ter sodelovanje z RCM 

ostalih regij preko kateri poteka obravnavana povezava. 

Namen Namen je obravnava kakovosti in predlogi izboljšav v storitvah javnega 
potniškega prometa tako na lokalni kot na regionalni ravni v Savinjski regiji. 
Pomoč DUJPP pri določanju potrebnih izboljšav regijske povezljivosti. 

Termin Skozi celo leto 2026 
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Deležniki DUJPP, operaterji JPP v regiji (NOMAGO, Slovenske železnice) 

Kazalnik Izvedba Medkrajevne povezave avtobusnega prevoza v regiji; izvedba 
obravnave mestnega prevoza; Izvedba pregleda železniškega prevoza v regiji 

 

Aktivnost 3 Zbiranje informacij o (ne)urejenosti avtobusnih/železniških postaj in 
postajališč ter posredovanje informacij DUJPP v dogovorjeni obliki 

Opis  Aktivnost obsega sodelovanje z MOPE pri vzpostavitvi sistema obravnave 

kakovosti postaj in postajališč (postajnih točk) na območju Savinjske regije za 

mestni, medkrajevni avtobusni ter železniški promet. Analiza podatkov bo 

izvedena v digitalni obliki in posredovana MOPE ter DUJPP. Obravnava bo 

obsegala pregled infrastrukturnih (nadstrešnice, postajna niša, taktilne 

oznake), informacijski ter ostalih elementov postaj in postajališč v Savinjski 

regiji. Informacije ter opažanja bodo zbrana oz. sumirana v obliki priporočil ki 

bodo v ustrezni obliki posredovane DUJPP ter MOPE. Prednostna obravnava 

na ravni železniških postaj in postajališč je z vidika potrebnih investicij ter 

ukrepov na področju večmodalnosti (dostopnost do postaj/postajališč, 

usmeritve na ostale sisteme, povezljivost z vidika voznih redov, stanje stojal za 

kolesa …). 

Namen Evidentiranje problematičnih oz. neurejenih postaj in postajališč v regiji skladno 
z splošnimi standardi. Izboljšanje kakovosti postaj in postajališč avtobusnega 
ter železniškega prometa v Savinjski regiji z vidika večmodalnosti. 

Termin Kontinuirana aktivnost 

Deležniki DUJPP, MOPE, upravljalci infrastrukture postaj in postajališč na ravni 
Savinjske regije 

Kazalnik 2x terenski ogled postajališč mestnega prometa v Savinjski regiji;  

2x terenski ogled postaj in postajališč medkrajevnega prometa v Savinjski 
regiji;  

2x terenski ogled postaj in postajališč železniškega prometa v Savinjski regiji. 

 

Aktivnost 4 Ocenjevanje dostopnosti obstoječih postaj in postajališč 
mestnega/medkrajevnega JPP za trajnostne prometne načine ter 
možnosti dostopov do potniških vozlišč v potniškem prometu 

Opis  Obravnava postaj in postajališč mestnega, medkrajevnega in železniškega 

JPP vidika dostopnosti z ostalimi prometnimi načini. Aktivnost obsega pregled 

dostopnosti postaj in postajališč za osebe z oviranostmi, prisotnost stojal za 

kolesa ter morebitne ostale infrastrukture, ki omogoča boljšo večmodalnost 

med prometnimi sredstvi na ravni Savinjske regije. Obravnava bo izvedena v 

obliki dodatnih komentarjev pri pregledu postaj in postajališč, evidentirana v 

obliki fotografij in kot dodatna vsebina priložena poročilom o izvedenih presojah 

kakovosti postaj in postajališč v Savinjski regiji. V obravnavo bodo prav tako 

zajeta parkirišča JPP v Savinjski regiji, katerih obravnava in predlogi izboljšav 

bodo izvedeni ločeno. Posredovanje podatkov DUJPP: Sistematična analiza 

zbranih podatkov in njihovo posredovanje DUJPP v dogovorjeni obliki za 

uskladitev prihodnjih voznih redov z dejanskimi potrebami prebivalcev. 
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Komunikacija z ostalimi RCM za usklajevanje poveza preko meja posamezne 

regije. 

Namen Obravnava potenciala večmodalnosti med JPP in ostalimi prometnimi načini v 
Savinjski regiji. Izboljšanje kakovosti ter uporabniške izkušnje večmodalnosti 
med JPP in ostalimi prometnimi načini. 

Termin Kontinuirana aktivnost 

Deležniki DUJPP, MOPE, upravljalci infrastrukture postaj in postajališč na ravni 
Savinjske regije, NOMAGO 

Kazalnik 1x pregled sistema P+R z vidika dostopnosti in funkcije multimodalnosti v regiji; 
1x sklop obravnave večmodalnosti izbranih sklopov postaj in postajališč na 
izbrani relaciji JPP  

 

Aktivnost 4 Promocija JPP v Savinjski regiji 

Opis  Aktivnost obsega promocijo JPP v Savinjski regiji. Skupaj s ponudniki JPP 

bomo pripravili pregled osnovnih informacij za uporabnike, kako načrtovati 

potovanje, subvencioniranje vozovnic itd. 

Namen Izboljšanje pretoka informacij na področju JPP. 

Termin Kontinuirana aktivnost 

Deležniki RCM Savinjska, občine, DUJPP, MOPE, Nomago, SŽ 

Kazalnik 1x promocijska kampanja za JPP 

1x dogodek za JPP  

 

Aktivnost 4 Anketiranje splošne javnosti, dijakov in/ali študentov o uporabi JPP 

Opis  Aktivnost obsega pridobivanje podatkov splošne javnost in dijakov oziroma 

študentov o uporabi različnih oblik javnega potniškega prometa. Anketo bomo 

RCM-ji pripravili v sodelovanju z DUJPP in MOPE, anketiranje bo potekalo za 

celotno Slovenijo v istem, vnaprej določenem terminu. 

Namen Pridobitev podatkov splošne javnost in dijakov / študentov o uporabi različnih 
oblik JPP. 

Termin Druga polovica marca ali april, vnaprej določen teden za celotno Slovenijo 

Deležniki RCM Savinjska, DUJPP, MOPE, upravljalci infrastrukture postaj in postajališč 
na ravni Savinjske regije, NOMAGO 

Kazalnik Anketa za splošno javnost in dijake, 50 anket/EPDČ/RCM za posamezno 
anketo, spletne ankete in fizično anketiranje. 
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2.  PROGRAM DOGODKOV  
Program dogodkov RCM Savinjska je zasnovan za učinkovito usklajevanje aktivnosti 

in zagotavljanje redne komunikacije med vsemi ključnimi deležniki. Dogodki vključujejo 

sodelovanje z Ministrstvom za okolje, podnebje in energijo (MOPE), občinami ter 

drugimi regionalnimi centri mobilnosti. 

Ključni dogodki:  

− redna letna srečanja vseh RCM in MOPE (marec in oktober) 

− redni letni sestanki po vsebinskih sklopih,  

− sestanki z občinami na območju RCM. 

 

Udeležba na uvodnih, zaključnih in obdobnih dogodkih, ki jih bo organiziralo MOPE 

in/ali nacionalni koordinatorji: 

− Nacionalni koordinator za celostno prometno načrtovanje, 

− Nacionalni koordinator za Evropski teden mobilnosti (ETM), 

− Nacionalni koordinator za kolesarstvo, 

− Nacionalni koordinator za javni potniški promet (JPP). 

 

Redna srečanja in delavnice: 

− Obdobna srečanja v živo in videokonferenčna srečanja predstavnikov RCM 

Savinjska in strokovnih služb občinskih uprav v Savinjski regiji ter delovnih 

skupin po posameznih področjih  

− Redne in korespondenčne seje Razvojnega sveta regije in Sveta regije – 

udeležuje se RRA Savinjska, ki predstavi gradivo pripravljeno s strani RCM 

Savinjska: načrtovane so vsaj tri seje 

− Obdobna srečanja s strokovnimi sodelavci območnih razvojnih partnerstev za 

posamezna področja: predvidoma februar, maj, september, november 

 

Ostali sestanki in srečanja z lokalnimi skupnostmi, drugimi institucijami in ostalimi 

deležniki na območju RCM Savinjska za leto 2026: 

- Sestanki po subregijah z občinami v sodelovanju z območnimi razvojnimi 

partnerstvi glede prijave na JR ETM 2026 (priprava na razpis 2026, oblikovanje 

skupnih regijskih dogodkov): pomlad 2026 

- Sestanki s predstavniki lokalnih skupnosti in DRSI glede aktualnega stanja in 

načrtov nadaljevanja gradnje kolesarskega omrežja v Savinjski regiji 

- Sestanek z direktorji knjižnic v Savinjski regiji glede regijske kampanje 

Trajnostno v knjižnico po nagrado: februar ali marec 2026 

- Delavnica za večja podjetja v regiji in občine s predstavitvami primerov dobrih 

praks za spodbujanje zaposlenih k uporabi kolesa, JPP in hoje: pomlad 2026 

- Udeležba na srečanjih in delavnicah v okviru priprave RPP 

- Promocijske aktivnosti in obiski na terenu v času ETM: obisk vsaj 2 občin na 

dan v času ETM 

- Dogodek za občine s predstavitvijo stanja na področju obnašanja v prometu na 

področju kolesarjenja in JPP ter nasvetov za izboljšanje tega (v sodelovanju s 

Policijo, Zavodom Vozim): pomlad 2026  
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3.  FINANČNA TABELA ZA LETO 2026 
 

Opredelitev stroškov investicije v letu 2026 

Stroški plač 89.930,00 

Posredni stroški 13.489,00 

Informiranje in komuniciranje (z DDV) 25.854,00 

SKUPAJ 129.279,00 

 

Opredelitev stroškov investicije – posamezni delovni sklopi - v letu 2026 

Koordinacija CPN 20.234,00 

Koordinacija ETM 20.234,00 

Koordinacija kolesarjenja 20.234,00 

Koordinacija JPP 20.234,00 

Podpora občinam in MOPE 8.993,00 

SKUPAJ 89.929,00 

 


